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SOLICITUD INGRESAR PROCESO AL DESPACHO

San Gutierrez <santiagoarias3434@gmail.com>
Lun 27/03/2023 8:01 AM
Para: Juzgado 72 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl72bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

3 archivos adjuntos (169 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO.pdf; MEMO SOL APROBACION DE CREDITO.pdf; CORREO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Señores, 

JUZGADO 72 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 

Cordial saludo,   
Teniendo en cuenta que el día 1 de julio de 2022 se remitió solicitud de  APROBACIÓN DE
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO,  y que a la fecha no hay pronunciamiento al respecto, ruego
comedidamente ingresar el siguiente proceso al Despacho para su trámite pertinente: 

DEMANDANTE: FINANZAUTO S.A. BIC
DEMANDADO: OSCAR ARMANDO RIVERA HERNANDEZ Y GLORIA CATHERINE RIVERA
MORENO 
PROCESO: 11001400307220210134200

Esta solicitud la presentó conforme a lo dispuesto por el Consejo Superior de la Judicatura en los
acuerdos PCSJA20-11567 , PCSJA20-11581 Y CSJBTA20-60 información que relaciona atención al
público por parte de los despachos  judiciales. 

Agradezco la atención y respuesta por parte de su Juzgado al presente correo.  

Para su revisión, remito los documentos relacionados anteriormente. 

Atentamente,

ALEJANDRO CASTAÑEDA SALAMANCA
Apoderado parte demandante
C.C. No. 80.411.877 de Usaquén
T.P 58833 del C.S.J.



JUZGADO SETENTA y DOS (72) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA D.C. CONVERTIDO EN JUZGADO (54) DE PEQUEÑAS CAUSAS y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA D.C.

DEMANDANTE: FINANZAUTO S.A.

DEMANDADOS: OSCAR ARMANDO RIVERA HERNANDEZ y GLORIA CATHERINE RIVERA MORENO

PROCESO EJECUTIVO No. 2021 - 001342 00

CREDITO No. 143558

CUOTAS DE AMORTIZACION DE CAPITAL CAUSADAS y NO PAGADAS DESDE EL MES DE MARZO DE 2020 AL MES DE NOVIEMBRE DE 2021

INTERESES DE MORA

Desde Hasta Dias
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Mora 

Anual
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Mora 
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Mora 

Mensual

Valor Cuotas

Cuotas 

Seguros de 

Vida

Capital 

Acumulado

Intereses de 

Plazo

Interes  de 

Mora Mensual
Abonos Total

06-mar-20 06-mar-20 1 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 678.915,49 $ 678.915,49 $ 2.499.600,59 $ 465,50 $ 3.178.981,58

07-mar-20 31-mar-20 25 18,95 28,425 0,0686 2,1067 $ 678.915,49 $ 11.637,39 $ 3.190.618,96

01-abr-20 05-abr-20 5 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 678.915,49 $ 2.299,17 $ 3.192.918,13

06-abr-20 06-abr-20 1 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 528.912,76 $ 1.207.828,25 $ 818,07 $ 3.722.648,96

07-abr-20 30-abr-20 24 18,69 28,035 0,0677 2,0808 $ 1.207.828,25 $ 19.633,70 $ 3.742.282,67

01-may-20 05-may-20 5 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 1.207.828,25 $ 3.993,08 $ 3.746.275,75

06-may-20 06-may-20 1 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 538.168,73 $ 1.745.996,98 $ 1.154,45 $ 4.285.598,93

07-may-20 31-may-20 25 18,19 27,285 0,0661 2,0308 $ 1.745.996,98 $ 28.861,36 $ 4.314.460,29

01-jun-20 05-jun-20 5 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 1.745.996,98 $ 5.752,52 $ 4.320.212,81

06-jun-20 06-jun-20 1 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 547.586,69 $ 2.293.583,67 $ 1.511,33 $ 4.869.310,83

07-jun-20 30-jun-20 24 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 2.293.583,67 $ 36.271,91 $ 4.905.582,75

01-jul-20 05-jul-20 5 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 2.293.583,67 $ 7.556,65 $ 4.913.139,40

06-jul-20 06-jul-20 1 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 557.169,45 $ 2.850.753,12 $ 1.878,47 $ 5.472.187,32

07-jul-20 31-jul-20 25 18,12 27,180 0,0659 2,0238 $ 2.850.753,12 $ 46.961,75 $ 5.519.149,07

01-ago-20 05-ago-20 5 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 2.850.753,12 $ 9.470,62 $ 5.528.619,69

06-ago-20 06-ago-20 1 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 566.919,92 $ 3.417.673,04 $ 2.270,80 $ 6.097.810,41

07-ago-20 31-ago-20 25 18,29 27,435 0,0664 2,0408 $ 3.417.673,04 $ 56.770,07 $ 6.154.580,48

01-sep-20 05-sep-20 5 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 3.417.673,04 $ 11.387,09 $ 6.165.967,57

06-sep-20 06-sep-20 1 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 576.841,02 $ 3.994.514,06 $ 2.661,80 $ 6.745.470,40

07-sep-20 30-sep-20 24 18,35 27,525 0,0666 2,0469 $ 3.994.514,06 $ 63.883,31 $ 6.809.353,70

01-oct-20 05-oct-20 5 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 3.994.514,06 $ 13.141,31 $ 6.822.495,02

06-oct-20 06-oct-20 1 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 586.935,73 $ 4.581.449,79 $ 3.014,45 $ 7.412.445,19

07-oct-20 31-oct-20 25 18,09 27,135 0,0658 2,0208 $ 4.581.449,79 $ 75.361,18 $ 7.487.806,37



01-nov-20 05-nov-20 5 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 4.581.449,79 $ 14.886,72 $ 7.502.693,10

06-nov-20 06-nov-20 1 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 597.207,11 $ 5.178.656,90 $ 3.365,45 $ 8.103.265,66

07-nov-20 30-nov-20 24 17,84 26,760 0,0650 1,9957 $ 5.178.656,90 $ 80.770,84 $ 8.184.036,49

01-dic-20 05-dic-20 5 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 5.178.656,90 $ 16.507,34 $ 8.200.543,83

06-dic-20 06-dic-20 1 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 607.658,23 $ 5.786.315,13 $ 3.688,86 $ 8.811.890,92

07-dic-20 31-dic-20 25 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 5.786.315,13 $ 92.221,44 $ 8.904.112,36

01-ene-21 05-ene-21 5 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 5.786.315,13 $ 18.312,19 $ 8.922.424,55

06-ene-21 06-ene-21 1 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 618.292,26 $ 6.404.607,39 $ 4.053,78 $ 9.544.770,59

07-ene-21 31-ene-21 25 17,32 25,980 0,0633 1,9432 $ 6.404.607,39 $ 101.344,60 $ 9.646.115,19

01-feb-21 05-feb-21 5 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 6.404.607,39 $ 20.498,58 $ 9.666.613,78

06-feb-21 06-feb-21 1 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 629.112,36 $ 7.033.719,75 $ 4.502,42 $ 10.300.228,56

07-feb-21 28-feb-21 22 17,54 26,310 0,0640 1,9655 $ 7.033.719,75 $ 99.053,33 $ 10.399.281,89

01-mar-21 05-mar-21 5 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 7.033.719,75 $ 22.363,16 $ 10.421.645,05

06-mar-21 06-mar-21 1 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 640.121,84 $ 7.673.841,59 $ 4.879,68 $ 11.066.646,56

07-mar-21 31-mar-21 25 17,41 26,115 0,0636 1,9523 $ 7.673.841,59 $ 121.991,88 $ 11.188.638,45

01-abr-21 05-abr-21 5 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 7.673.841,59 $ 24.273,19 $ 11.212.911,64

06-abr-21 06-abr-21 1 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 651.323,96 $ 8.325.165,55 $ 5.266,68 $ 11.869.502,28

07-abr-21 30-abr-21 24 17,31 25,965 0,0633 1,9422 $ 8.325.165,55 $ 126.400,32 $ 11.995.902,60

01-may-21 05-may-21 5 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 8.325.165,55 $ 26.211,03 $ 12.022.113,64

06-may-21 06-may-21 1 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 662.342,20 $ 8.987.507,75 $ 5.659,27 $ 12.690.115,11

07-may-21 31-may-21 25 17,22 25,830 0,0630 1,9331 $ 8.987.507,75 $ 141.481,80 $ 12.831.596,91

01-jun-21 05-jun-21 5 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 8.987.507,75 $ 28.281,67 $ 12.859.878,58

06-jun-21 06-jun-21 1 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 674.313,13 $ 9.661.820,88 $ 6.080,72 $ 13.540.272,43

07-jun-21 30-jun-21 24 17,21 25,815 0,0629 1,9321 $ 9.661.820,88 $ 145.937,21 $ 13.686.209,64

01-jul-21 05-jul-21 5 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 9.661.820,88 $ 30.356,21 $ 13.716.565,85

06-jul-21 06-jul-21 1 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 686.113,60 $ 10.347.934,48 $ 6.502,38 $ 14.409.181,83

07-jul-21 31-jul-21 25 17,18 25,770 0,0628 1,9291 $ 10.347.934,48 $ 162.559,45 $ 14.571.741,28

01-ago-21 05-ago-21 5 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 10.347.934,48 $ 32.613,35 $ 14.604.354,63

06-ago-21 06-ago-21 1 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 698.120,59 $ 11.046.055,07 $ 6.962,72 $ 15.309.437,94

07-ago-21 31-ago-21 25 17,24 25,860 0,0630 1,9352 $ 11.046.055,07 $ 174.068,03 $ 15.483.505,97

01-sep-21 05-sep-21 5 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 11.046.055,07 $ 34.723,35 $ 15.518.229,32

06-sep-21 06-sep-21 1 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 710.337,70 $ 11.756.392,77 $ 7.391,26 $ 16.235.958,28

07-sep-21 30-sep-21 24 17,19 25,785 0,0629 1,9301 $ 11.756.392,77 $ 177.390,26 $ 16.413.348,55

01-oct-21 05-oct-21 5 17,08 25,620 0,0625 1,9189 $ 11.756.392,77 $ 36.744,78 $ 16.450.093,32



06-oct-21 06-oct-21 1 17,08 25,620 0,0625 1,9189 $ 722.768,61 $ 12.479.161,38 $ 7.800,76 $ 17.180.662,69

07-oct-21 31-oct-21 25 17,08 25,620 0,0625 1,9189 $ 12.479.161,38 $ 195.019,01 $ 17.375.681,71

01-nov-21 05-nov-21 5 17,27 25,905 0,0631 1,9382 $ 12.479.161,38 $ 39.391,44 $ 17.415.073,15

06-nov-21 06-nov-21 1 17,27 25,905 0,0631 1,9382 $ 735.838,72 $ 13.215.000,10 $ 8.342,84 $ 18.159.254,70

07-nov-21 30-nov-21 24 17,27 25,905 0,0631 1,9382 $ 13.215.000,10 $ 200.228,04 $ 18.359.482,75

01-dic-21 31-dic-21 31 17,46 26,190 0,0638 1,9574 $ 13.215.000,10 $ 261.167,23 $ 18.620.649,98

01-ene-22 31-ene-22 31 17,66 26,490 0,0644 1,9776 $ 13.215.000,10 $ 263.834,06 $ 18.884.484,04

01-feb-22 28-feb-22 28 18,30 27,450 0,0665 2,0418 $ 13.215.000,10 $ 245.971,61 $ 19.130.455,65

01-mar-22 31-mar-22 31 18,47 27,705 0,0670 2,0588 $ 13.215.000,10 $ 274.570,59 $ 19.405.026,24

01-abr-22 30-abr-22 30 19,05 28,575 0,0689 2,1166 $ 13.215.000,10 $ 273.092,97 $ 19.678.119,21

01-may-22 31-may-22 31 19,71 29,565 0,0710 2,1819 $ 13.215.000,10 $ 290.811,00 $ 19.968.930,21

01-jun-22 30-jun-22 30 20,40 30,600 0,0732 2,2497 $ 13.215.000,10 $ 290.078,33 $ 20.259.008,54

$ 13.215.000,10 $ 0,00 $ 2.499.600,59 $ 4.544.407,85 $ 0,00 $ 20.259.008,54

$ 13.215.000,10

$ 0,00

$ 0,00

$ 13.215.000,10

$ 2.499.600,59

$ 4.544.407,85

$ 20.259.008,54

$ 0,00

$ 20.259.008,54

Subtotal de la Obligacion

Abonos Realizados

Total Obligacion al 30 de Junio de 2022

Totales

Capital Cuotas en Mora

Capital Acelerado

Total Capital

Intereses de plazo

Intereses de Mora al 30 de Junio de 2022

Cuotas Seguros de Vida
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JUZGADO 72 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 
 
 
EJECUTIVO DE FINANZAUTO S.A. OSCAR ARMANDO RIVERA HERNANDEZ Y 
GLORIA CATHERINE RIVERA MORENO  
 

 
RADICACIÓN: 110014003072 2021 01342 00 

 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
 
Su Señoría: 
 
 
Para su aprobación, previo traslado, remito lo indicado en el asunto.  
 
 
Atentamente, 
 
 
 

 
 
 
 
ALEJANDRO CASTAÑEDA SALAMANCA 
C.C. No. 80.411.877 de Usaquén  
T.P 58833 del C.S.J. 
Correo electrónico: worldtradingsa@gmail.com 
CELULAR 3144709607 
APODERADO ACTORA 
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